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JUDETUL MEIIEDINTI
COMUNA PRUNISOR
PRIMAR

norAnAnnlw*. 42
privind aprobarea procedurii de anulare a accesoriilor aferente obligaliilor fiscale principale restante

la 31 08.2024 inclusiv, datorate bugetului local de c5tre contribuabilii de pe rara administrativ
teritorial[ a Comunei Prunisor

Avand in vedere:
a) proiectul de hotarare nr.4l/24.09.2024 inigiat de cdtre primarul comunei Prunisor qi aprobat

de membrii Consiliului Local Prunisor;
b) referatul de aprobare nr.6043126.09 2024 intocmit de Primarul comunei Prunisor in calitate

de initiator,
c) raportul de specialitate nr.6O44/26.09.2024 intocmit de d-na Lungu Daniela, consilier

principal in cadrul Compartimentului Financiar-contabilitate, taxe si impozite, achizitlipublice;
d) prevederile O.U.G. nr. 107 din 04.09 2024 pentu reglementarea unor m[suri fiscal-

bugetare in domeniul gestiondrii creanfelor bugetare qi a deficitului bugetar pentru bugetul general
consolidat al Rom0niei in anul 2024, precum qi pentru modificarea gi completarea unor acte
normative;

e) prevederile din TITLUL IX Impozite qi taxe locale din Legea nr. 22712015 privind Codul
fiscal, cu modificdrile qi completdrile ulterioare;

f) prevederile din TITLUL IX Impozite Ei taxe locale din H.G. nr. 112016 privind aprobarea
Normelor metodologice de aplicare a Codului fiscal;

g) prevederile Legii nr. 207/2015 privind Codul de procedur[ fiscald, cu modificdrile qi
complet[rile ulterioare;

h) prevederile art. 129 alin. (4) lit. c), e) qi 0, ale art. 139 alin. (3) lit. c) din O.U.G. nr. 57l2Ot9
privind Codul administrativ;

In temeiul prevederilor arl 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57l2Ol9 privind Codul
administrativ;

Consiliul Local al comunei Prunisor

:. HOTARA$TE:

Art. I Se aprob[ procedura de anulare a accesoriilor aferente obligafiilor fiscale principale
restante la 3 1 . 08.2024 inclusiv, datorate bugetului local de cltre contribuabilii de pe razaadministrativ
teritoriald a Comunei Prunisor, conform Anexei nr. | - Procedura de anulare aiccesoriilor aferente
obligayiilor fiscale principale restante la 31.08.2024 inclusiv, datorate bugetului local de cdtre
contribuabilii de pe raza administrativ teritoriald a Comunei Prunisor, care face parte integrant6 din
prezenta hotirire.

ArL ZPtezerfia hot6rdre se aplic[ dela dataadoptirii qi pdnd La25.11.2024 inclusiv, data limitl
de depunere a notificirii, sub sancliunea decdderii.

Art. 3 Compartimentul Impozite qi Taxe Locale va duce la indeplinire sarcinile din prezenta
hotIr6re.

Art.4Prezenta hotdrdre se comunicE, prin intermediul secretarului general al comunei, in
termenul prevdztrt de lege, primarului comunei gi prefectului judefului qi se aduce la
cunoqtinli publicd prin afiqarea la sediul primdriei, precum qi pe pagina de internet comunei
Prunisor.

in comuna Prunisor, judetul Mehedinti
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Contrasemneaza legalitate,
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